
Český jazyk VI. 

 

Dobrý den,  

děti, už se vážně zlobím. Všichni jste si mohli vybrat. Na MS Teams jste mně 
poslali úkoly jen někteří, mailem také. Do krabice za školou dali dva. Celkem 
mně úkol odevzdalo pouze 8 žáků. Klidně mně napište, jak by vám to 
vyhovovalo, budu se snažit přizpůsobit. Musíte však pracovat. Nedávám vám 
úkolů mnoho, ale to minimum je prostě nutné. Jinak vše zapomenete. 

 

Správné tvary ze zadaného cvičení 102/5: 

…s těmi oběma děvčaty… do tří velkých dóz…prvních dvou hodin…před těmito 
dvěma malými dětmi…těchto čtyř velkých truhlíků… těmito dvěma malými 
s petúniemi… se dvěma pohodlnými křesly… Oběma mým sourozencům… 
těchto mých dvou nejlepších kamarádů… s oběma našimi dětmi… našich dvou 
přátel… 

Cvičení, které jste měli napsat ve středu, si zkontrolujte. Jsou to tvary obtížné. 
Pracujte pozorně. 

 

Na str. 103 si projděte tabulku 

Do sešitů si zapište 

Číslovky řadové 

Za řadovými číslovkami píšeme tečku. 

Tečka se nepíše: 

a) za letopočtem (V roce 1306 vymřeli Přemyslovci po meči.) 

b) za datem napsaným zlomkem (23/4 2020) 

 

Ústně si projděte cvičení 7a) str. 103. Řekněte si, kde byste čárku napsali, kde 
ne a proč. 

 



Na literární výchovu si připravujte Babičku. Zároveň také referát z nějaké 
knížky. 

Dnes si přečtěte krátký text str. 154 – 155 Z názorů kočky. 

Do literárních sešitů si napište: 

Karel Čapek (1890 – 1938) 

Z názorů kočky 

(z knihy Měl jsem psa a kočku) 

Odpovězte do sešitu na otázky: 

Kdo vypráví příběh? 

Jaká jména dostává lidská postava? 

Co jsme se o Člověku dozvěděli? 

O kom ještě text vypráví? 

Čí jsou vlastně názory? 

 

Děti, napište mi přes chat nebo mailem, zda máte nějaké problémy, jestli 
potřebujete s něčím poradit. 

Žalská 

 


